INDICAÇÃO Nº 76/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita melhoria na iluminação pública da escadaria da Igreja Matriz da Paróquia Santa
Isabel

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de melhoria na iluminação da escadaria da Igreja Matriz da Paróquia Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

A mencionada escadaria é muito utilizada pelos nossos munícipes que costumam ir às
missas celebradas na referida Igreja.

No entanto, referido local está mal iluminado, causando enormes transtornos a todos os que
por ela transitam, pois além de poderem cair, muitas pessoas relatam que temem pela
segurança devido à iluminação precária.

De se salientar, ainda, que a citada escadaria, juntamente com  a Igreja Matriz, são
consideradas um dos cartões postais do nosso Município.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 13 de março de 2024.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

INDICAÇÃO Nº 76/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador